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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government
ZYRA E KRYEMINISTRIT/ OFFICE OF THE PRIME MINISTER/ URED PREMIJERA
AGJENCIA PËR BARAZI GJINORE / AGENCIJA ZA RAVNOPRAVNOST POLOVA/
AGENCY FOR GENDER EQUALITY



FORMA E APLIKIMIT PËR PËRFITIMIN E MBËSHTETJES FINANCIARE, PËR PËRBALLIMIN E NDIKIMEVE TË KRIZËS NGA COVID-19-të PËR  BIZNESET E VOGLA të GRAVE dhe të VETËPUNËSUARA
Grupet e targetuara përmes kësaj thirrjeje publike janë gratë dhe vajzat që zotërojnë bizneset të vogla private. Referojuni Programit te miratuar nga Qeveria për rimëkëmbje Ekonomike Masa 10 –Faza II –Masa 4 te cilin mund ta gjeni ne linkun: https://abgj.rks-gov.net/al/publikimet/105/publikimet-abgj 
SQARIME PARËSORE PËR APLIKANTËT:
1. Vetëm aplikimet e prezantuara përmes kësaj forme do të merren në shqyrtim.
2. Aplikimet duhet të dorëzohen vetëm elektronikisht përmes adresës elektronike: 
3. Aplikimet e dorëzuara përmes postës elektronike duhet të dorëzohen me titullin: “Aplikimi për Fuqizimin Ekonomik të Gruas – Programi Për Rimëkëmbjen Ekonomike”
4. ( Emri dhe Mbiemri i aplikuesit) ____________________________________________________________________________
5. [bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk62217645]Aplikimet duhet të dorëzohen brenda afatit kohor prej 7 ditësh nga data 28 Janar deri me 03 Shkurt 2021 në orë 15:00,
6. Aplikuesit duhet të lexojnë me kujdes sqarimet dhe udhëzimet e përfshira në këtë dokument para dhe gjatë mbushjes së formës së aplikimit dhe dorëzimit të saj sipas sqarimeve të ofruara.
7. Nëse keni më shume se një institucion në pronësi të regjistruar me numër biznesi të veçantë, aplikimi duhet të dorëzohet veçantë për secilin institucion. Në se keni një numër institucionesh në pronësi, por të regjistruara nën një numër të përbashkët biznesi, ju lutem dorëzoni vetëm një aplikim!
8. Aplikimet, pas plotësimit të tyre duhet të konvertohen në versionin .pdf (Acrobat) dhe të dërgohen në adresën e postës elektronike tek zyrtari përkatës në ABGJ
9. Të gjitha pyetjet duhet të drejtohen në adresën e emailit: tek zyrtari përkatës tek i cili do të dorëzoni aplikacionin 

Ju faleminderit!
Deklarim mbi Mbrojtjen e të Dhënave  
Agjencia për Barazi Gjinore e Republikës së Kosovës është institucioni i autorizuar për administrimin e ndihmës së Masës 10-të, për Programin e Rigjenerimit Ekonomik. Aplikuesit janë të detyruar të ofrojnë të dhënat personale dhe të biznesit të tyre për të verifikuar dhe vlerësuar kualifikimin e tyre për përfitimin e ndihmës. Të dhënat e ofruar mund të ndahen me institucione të tjera shtetërore në përputhje me ligjet në fuqi. Mbrojtja e të dhënave personale dhe informacionit të dorëzuar bëhet në përputhje me kornizën ligjore të Republikës së Kosovës për mbrojtjen e të dhënave dhe të dhënave personale. 




















Të Dhëna Identifikuese për Aplikuesin 
(plotësohet vetëm nga aplikuesi)
	Emri Mbiemri i Aplikuesit:
	

	Emri i Biznesit (sipas regjistrimit ARBK):
	

	Certifikatën e re të biznesit (që ka numrin unik identifikues ku fillon me nr. 8 dhe është 9 shifror)
	

	Lloji i biznesit:
	

	Numri i të punësuarve:
	

	Vendndodhja e biznesit (Qyteti, Rajoni):
	

	Adresa e plotë e biznesit:
	

	Numri i telefonit & Adresa e emalit:  
	

	Adresa e aplikuesit:
	

	Konfirmimin e llogarisë bankare në emër të biznesit (ARBK)
	

	Dokumenti i identifikimit - letërnjoftimi (numri, data lëshimit dhe mbarimit të afatit)
	

















Përmbledhje vlerësuese për kualifikim për aplikimin e dorëzuar
(Tabela e mëposhtëme plotësohet vetëm nga zyrtari/ja e ABGJ-së)
	Shuma totale e kërkuar:
	

	Dokumentacioni dhe informacioni i dorëzuar:
	□ Aplikimi 
□ Të dhënat personale 
□ Të dhënat mbi biznesin
□ Dëshmi e tatimit 
□ Lista e punonjësve 
□ Kopje kontratës së noterizuar të qirasë së objektit të biznesit   
□ Kopje e pagesës së tatimit në pronë të qiradhënësit 
[bookmark: _Hlk62164077]□ Dëshmi që nuk është nën hetime 
□Vërtetim për mbështetje të pjesshme nga donatori 
□Dëshmi për marrje mbështetjeje nga fondet për rimëkëmbjen 
ekonomike

	Propozim vlerësimi:
	□ Për shqyrtim dhe aprovim  □ Për plotësim dokumentacioni

	Mbështetja që kërkohet
	[bookmark: _Hlk62153331]□Qira □Pajisje/Teknologji □Materiale pune për biznesin 
□Përmirësimi i kushteve fizike të hapësirës biznesore □Mjete 
sanitare/higjienike □ Materiale për ndihmën e shpejtë □Materiale 
për mbrojtjen nga zjarri □Mbështetje për punësim (subvencionim 
i pagave)

	Zyrtari/ja verifikues:
	






KRITERET KUALIFIKUESE PARAPRAKE
Për kualifikim dhe përfitim nga fondet e ndara, aplikuesit duhet t’u përgjigjen paraprakisht pyetjeve të mëposhtëme, të paraqesin dokumentet dhe përmbushin detyrimet e listuara më poshtë:
1. Regjistrimi i biznesit dhe funksionimi i tij:
	Viti i regjistrimit të biznesit: 

Prej sa vitesh biznesi juaj ka funksionuar pa ndërprerje: 



2. Pagimi tatimeve:
	A i keni paguar tatimet dhe për cilin vit?

(Dorëzoni dëshmi të pagesës së tatimeve për vitin, 2019-të, ose 2020-të)



3. Të dhëna mbi punonjësit
	Ofroni të dhëna për numrin e punonjësve, pozicionet që mbulojnë:

1) Numri total i punonjësve:
2) Numri i punonjësve me kohë të plotë:
3) Numri i punonjësve me kohë të pjesshme: 
4) Gjinia e të punësuarve: Femra:         Meshkuj:

Dorëzoni elektronikisht listën e të punësuarve në biznesin tuaj për periudhën tetor 2019 - mars 2020, për të cilët keni paguar detyrimet pensionale (Shënim:ky kriter vlen vetëm për bizneset që punësojnë punonjës!) 



4. Statusi i objektit ku ushtrohet biznesi
	Në se kërkoni mbulesë për qiranë e objektit ju lutem përgjigjuni pyetjes: A është objekti që ushtroni biznesin i marrë me qira?


(Në se objekti është i marrë me qira, dhe kërkoni mbulesë për pagesat e qirasë, ju lutem  bashkëngjitini aplikimit tuaj: a) kopjen elektronike të marrëveshjes së qirasë të noterizuar, dhe b) kopje të dëshmisë së tatimit në pronë nga qiradhënësi. Në se nuk planifikoni të kërkoni mbulesë për qiranë e objektit, nuk është e nevojshme të ofroni informacion dhe të bashkëngjitni kopjet e dokumenteve e mësipërme).





5. Ndërprerja e funksionimit gjatë biznesit:
	Për sa kohë e keni ndërprerë plotësisht apo pjesërisht biznesin si rezultat i masave shtrënguese kundër pandemisë:


Në se keni funksionuar apo jeni duke funksionuar pjesërisht, sa është shkalla e funksionimit të biznesit: 





TË DHËNA TË PËRGJITHSHME MBI BIZNESIN
	Funksionimi dhe mbarëvajtja e biznesit





(Ofroni informacion mbi biznesin tuaj duke ofruar shpjegime për natyrën e biznesit tuaj, periudhën kohore të funksionimit, qytetin dhe rajonin ku e ushtroni biznesin, përfituesit, shtrirjen gjeografike të përfituesve. Përshkruani vështirësitë si pasojë e COVID-19. Përshkrimi të jetë jo më i gjatë se 200 fjalë.) 



	Burime e financimit të institucionit/biznesit tuaj:



Përshkruani shkurtimisht cilat janë burimet e financimit të institucionit/biznesit: kredi bankare, pagesat nga klientët, mbështetje nga institucione publike - Qeveria e Kosovës, mbështetje nga programe kreditore donatorë të huaj apo organizata vendore, të ardhura dhe kursime personale, hua familjare, të tjera. Vendosni të gjitha burime e cilësuara më sipër që lidhen me financimin e biznesit tuaj.



	Të dhëna mbi personelin
Numri total i personelit të punësuar në biznesin tuaj:
Përkatësia profesionale dhe numri i punonjësve sipas përkatësisë profesionale:
Përkatësia gjinore (sa burra & sa gra):  





FUSHAT PËR TË CILAT KËRKOHET MBËSHTETJA
Fushat e mëposhtëme janë fushat për të cilat do të ofrohet mbështetje financiare dhe të cilat janë përzgjedhur për të siguruar vazhdimin e aktivitetit të bizneseve private.
Fushat e përzgjedhura janë identifikuar për arsye orientuese, efektivitet dhe eficiencë të mbështetjes financiare. Aplikuesit janë të lutur të zgjedhin vetëm ato të cilat afektojnë ekzistencën e aktivitetit të tyre dhe që përmirësojnë cilësinë e shërbimeve që ofrojnë. 
ABGj ruan të drejtën e shpërndarjes së fondeve në bazë të nevojave, numrit të përfituesve dhe barazpeshimit të vlerave totale në shpërndarje. 

	Qiraja e objektit ku ushtrohet aktiviteti

(Tregoni për çfarë periudhe e kërkoni mbështetjen financiare – muajt, shumën mujore të qirasë, shumën totale. Mbulesa për qiranë do të mbulohet jo retroaktivisht, vetëm nga data e aplikimit dhe për periudhën për cilën kërkohet mbulesë. Shuma maksimale për mbulimin e qirasë është jo më tepër se 500 EURO në muaj dhe për një periudhë jo më të gjatë se 6 muaj.) 



	Përmirësimi i infrastrukturës së mjedisit ku ushtrohet biznesi
Shuma totale:

(Tregoni përmirësimet e infrastrukturës (meremetime, adaptime) që do të kryeni, arsyet dhe si do ta përmirësojnë këto përmirësime biznesin tuaj. Në se do të bëni ndërhyrje në infrastrukturë dhe objekti në të cilin ushtroni biznesin nuk është në pronësinë tuaj, dorëzoni sëbashku me aplikimin marrëveshjen me qiradhënësin që ju lejon të bëni ndërhyrje në objekt. Përshkrimi jo më i gjatë se 100 fjalë.)



	Teknologji dhe pajisje
Shuma totale:

Shpjegoni shkurtimisht teknologjinë dhe pajisjet që do të blini për përmirësimin e biznesit tuaj dhe si do ta përmirësojë biznesin tuaj blerja e teknologjisë dhe pajisjeve. Përshkrimi jo më i gjatë se 100 fjalë.








	Materiale pune për biznesin
Shuma totale:

Përshkruani materialet që ju nevojiten për biznesin dhe si mbështetja e kërkuar do të kontribuojë përmirësimit, ekzistencës apo zgjerimit të biznesit tuaj. Përshkrimi jo më i gjatë se 100 fjalë.



	Materiale për mbrojtjen nga zjarri
Shuma totale:
Lloji i materialeve:



	Materiale sanitare dhe higjienike
Shuma totale:
Lloji i materialeve:



	Materiale për ndihmën e shpejtë
Shuma totale:
Lloji i materialeve:



	Informacion mbi burime të tjera financiare
A keni marrë apo pritni të merrni ndihma të tjera nga institucione të tjera? Në se po , cila është ndihma që pritet dhe prej cilit institucioni dhe fushat që mbulon mbështetja e kërkuar.? 















  BUXHETI I PROPOZUAR
	Emërtimi
	Njësia
	Çmimi për njësi
	Totali

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


















INFORMACION SHTESË MBI KUSHTET E PËRFTIMIT TË NDIHMËS
Në aprovimin e fondit, aplikuesi duhet paraprakisht që përpos detyrimeve që burojnë nga kornizat ligjore të Kosovës, të bjerë dakord për plotësimin e kushteve të mëposhtëme:
Aplikuesit që aplikojnë për mbështetje financiare për subvencionin e pagës së punëtorëve do të mbulojë pagesën për detyrimet pensionale të tyre.
Dorëzimin e dokumenteve të mëposhtëme në rastet kur aplikohet për mbështetje financiare për fushat:
1. dëshmi të pagesës së tatimeve për vitin , 2019-të , 2020-të
2. dorëzoni elektronikisht listën e të punësuarve në biznesin tuaj për periudhën tetor 2019 - mars 2020, për të cilët keni paguar detyrimet pensionale (Shënim:ky kriter vlen vetëm për bizneset që punësojnë punonjës) 
3. kopjen e marrëveshjes së qirasë së noterizuar
4. dëshmi që nuk është nën hetime,
5. vërtetim për mbështetje të pjesshme nga donatori (vetëm në se keni përfituar fonde të tilla)
6. dëshmi për marrje mbështetjeje nga fondet për rimëkëmbjen ekonomike.

7. Kopjen e dokumentit te identifikimit 

8. Kopjen e Certifikatës se re të biznesit (që ka numrin unik identifikues ku fillon me nr. 8 dhe është 9 shifror)

9. Konfirmimin e llogarisë bankare në emër të biznesit (ARBK)
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